АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.03.2016   № 153

Об утверждении плана по профилактике терроризма и экстремизма на территории Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

Согласно п. 7 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.3, ст.5 Федерального закона от 25.07.2002 года № 114-ФЗ (ред. от 24.07.2007 г.) «О противодействии экстремистской деятельности», п.4 ст.3 и ч.3 ст.5 Федерального закона от 06.03.2006г. № 35-ФЗ (ред. от 27.07.2006.) «О противодействии терроризму»

  Администрация Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1 Утвердить план по профилактике терроризма и экстремизма на территории Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2016 год (план прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, разместить на официальных сайтах Администрации Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.
3. Контроль за осуществлением мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Новосельского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области                               Н.А. Журальская
                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                                                    постановлением Администрации

                                                                                                    Новосельского сельского поселения

                                                                                                    Вяземского района Смоленской области

                                                                                                    от 17.03.2016    № 153
ПЛАН
мероприятий по недопущению терроризма и экстремизма

 на территории Администрации Новосельского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Осуществление систематического комплексного обследования зданий массового пребывания людей: МОУ Новосельская средняя общеобразовательная школа, детский сад, магазины, почта, Новосельский ФАП, библиотека
	Постоянно
	Руководители учреждений,

Администрация сельского поселения

	2
	Восстановление дверей подвальных помещений, чердаков в многоэтажных домах и закрытие их на замки.
	В течение года
	Управляющая компания ООО «Жилищная Компания»

	3
	Соблюдение мер безопасности при проведении массовых мероприятий
	Постоянно
	Руководители учреждений,

Администрация сельского поселения

	4
	Выявление и контроль образа жизни иностранных граждан, проживающих на территории сельского поселения
	Постоянно
	Администрация сельского поселения

	5
	Проведение собраний с жителями Новосельского сельского поселения по недопущению терроризма и экстремизма
	В течение года
	Администрация сельского поселения,

участковый инспектор